

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7・R8 神奈川出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月12日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 横浜市鶴見区市場富士見町2番12号

氏名 株式会社日工 代表取締役 吉岡 幸弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		79,879,952	
巡視・巡回工						
		式	1		9,543,450	
道路巡回工						
		式	1		9,543,450	
通常巡回 (A)	112.3km 一般道 パトロール車 昼間 巡回員＋運行員	回	122	63,140	7,703,080	
通常巡回 (B)	112.3km 一般道 パトロール車 昼間 運行員	回	61	30,170	1,840,370	
植栽維持工						
		式	1		540,000	
樹木・芝生管理工						
		式	1		540,000	
防草シート設置工						
		m2	300	1,800	540,000	
除草工						
		式	1		9,374,402	
道路除草工						
		式	1		9,374,402	
道路除草(複合) (A)	肩掛け式 防護有り	m2	35,000	119	4,165,000	
道路除草(複合) (B)	肩掛け式 防護無し	m2	10,000	106	1,060,000	
人力除草	草丈0.3~1.0m	m2	8,000	198	1,584,000	
積込運搬 (A)	運搬距離 6.5km以下	m2	25,900	32	828,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬 (B)	運搬距離11.5km以下	m2	27,100	33	894,300	
除草処分 (A)	川崎市浮島処理センター	t	29	12,950	375,550	
除草処分 (B)	横浜市資源循環局鶴見工場	t	34.5	11,220	387,090	
除草処分 (C)	横浜市資源循環局旭工場	t	7.1	11,220	79,662	
応急処理工		式	1		60,422,100	
応急処理作業工		式	1		60,422,100	
応急作業 (A)	昼間作業	日	365	145,400	53,071,000	
応急作業 (B)	夜間作業	日	365	20,140	7,351,100	
道路修繕		式	1		13,177,422	
舗装工		式	1		3,385,600	
路面切削工		式	1		1,068,450	
路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	1,000	645	645,000	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト屑	m3	50	4,239	211,950	
殻処分 【夜間】	アスファルト屑	m3	50	4,230	211,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		2,196,000	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	2,196	2,196,000	
舗装打換え工		式	1		19,650	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		8,992	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	10	632	6,320	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0.5	3,677	1,838	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	5,000	2,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		101,500	
パッチング	1t以上2t未満 再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	1	101,500	101,500	
区画線工		式	1		114,240	
区画線工		式	1		114,240	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	357	114,240	
防護柵工		式	1		119,840	
路側防護柵工		式	1		119,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	14,980	119,840	
構造物撤去工		式	1		2,242	
運搬処理工		式	1		2,242	
現場発生品運搬 (A)	積込み・荷卸し	式	1		1,913	
現場発生品運搬 (B)	運搬	式	1		329	
仮設工		式	1		9,555,500	
交通管理工		式	1		9,555,500	
交通誘導警備員 (A)	有資格者	式	1		1,974,000	
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,486,000	
交通誘導警備員 (C)	有資格者	式	1		1,480,500	
交通誘導警備員 (D)		式	1		2,615,000	
直接工事費		式	1		93,057,374	
共通仮設費		式	1		9,665,000	
共通仮設費		式	1		250,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		250,000	
建設機械運搬費		式	1		250,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,415,000	
純工事費		式	1		102,722,374	
現場管理費		式	1		34,098,000	
工事原価		式	1		136,820,374	
一般管理費等		式	1		16,239,626	
工事価格		式	1		153,060,000	
消費税相当額		式	1		15,306,000	
工事費計		式	1		168,366,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		79,849,782	
巡視・巡回工						
		式	1		9,513,280	
道路巡回工						
		式	1		9,513,280	
通常巡回 (A)	112.3km 一般道 パトロール車 昼間 巡回員＋運行員	回	122	63,140	7,703,080	
通常巡回 (B)	112.3km 一般道 パトロール車 昼間 運行員	回	60	30,170	1,810,200	
植栽維持工						
		式	1		540,000	
樹木・芝生管理工						
		式	1		540,000	
防草シート設置工						
		m2	300	1,800	540,000	
除草工						
		式	1		9,374,402	
道路除草工						
		式	1		9,374,402	
道路除草(複合) (A)	肩掛け式 防護有り	m2	35,000	119	4,165,000	
道路除草(複合) (B)	肩掛け式 防護無し	m2	10,000	106	1,060,000	
人力除草	草丈0.3~1.0m					
		m2	8,000	198	1,584,000	
積込運搬 (A)	運搬距離 6.5km以下					
		m2	25,900	32	828,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬 (B)	運搬距離11.5km以下	m2	27,100	33	894,300	
除草処分 (A)	川崎市浮島処理センター	t	29	12,950	375,550	
除草処分 (B)	横浜市資源循環局鶴見工場	t	34.5	11,220	387,090	
除草処分 (C)	横浜市資源循環局旭工場	t	7.1	11,220	79,662	
応急処理工		式	1		60,422,100	
応急処理作業工		式	1		60,422,100	
応急作業 (A)	昼間作業	日	365	145,400	53,071,000	
応急作業 (B)	夜間作業	日	365	20,140	7,351,100	
道路修繕		式	1		13,177,422	
舗装工		式	1		3,385,600	
路面切削工		式	1		1,068,450	
路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	1,000	645	645,000	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト屑	m3	50	4,239	211,950	
殻処分 【夜間】	アスファルト屑	m3	50	4,230	211,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		2,196,000	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	2,196	2,196,000	
舗装打換え工		式	1		19,650	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		8,992	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	10	632	6,320	
殻運搬	舗装版破砕	m3	0.5	3,677	1,838	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	5,000	2,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		101,500	
パッチング	1t以上2t未満 再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	1	101,500	101,500	
区画線工		式	1		114,240	
区画線工		式	1		114,240	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	357	114,240	
防護柵工		式	1		119,840	
路側防護柵工		式	1		119,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	14,980	119,840	
構造物撤去工		式	1		2,242	
運搬処理工		式	1		2,242	
現場発生品運搬 (A)	積込み・荷卸し	式	1		1,913	
現場発生品運搬 (B)	運搬	式	1		329	
仮設工		式	1		9,555,500	
交通管理工		式	1		9,555,500	
交通誘導警備員 (A)	有資格者	式	1		1,974,000	
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,486,000	
交通誘導警備員 (C)	有資格者	式	1		1,480,500	
交通誘導警備員 (D)		式	1		2,615,000	
直接工事費		式	1		93,027,204	
共通仮設費		式	1		9,665,000	
共通仮設費		式	1		250,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		250,000	
建設機械運搬費						
		式	1		250,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,415,000	
純工事費						
		式	1		102,692,204	
現場管理費						
		式	1		34,086,000	
工事原価						
		式	1		136,778,204	
一般管理費等						
		式	1		16,231,796	
工事価格						
		式	1		153,010,000	
消費税相当額						
		式	1		15,301,000	
工事費計						
		式	1		168,311,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		79,879,952	
巡視・巡回工						
		式	1		9,543,450	
道路巡回工						
		式	1		9,543,450	
通常巡回 (A)	112.3km 一般道 パトロール車 昼間 巡回員＋運行員	回	122	63,140	7,703,080	
通常巡回 (B)	112.3km 一般道 パトロール車 昼間 運行員	回	61	30,170	1,840,370	
植栽維持工						
		式	1		540,000	
樹木・芝生管理工						
		式	1		540,000	
防草シート設置工						
		m2	300	1,800	540,000	
除草工						
		式	1		9,374,402	
道路除草工						
		式	1		9,374,402	
道路除草(複合) (A)	肩掛け式 防護有り	m2	35,000	119	4,165,000	
道路除草(複合) (B)	肩掛け式 防護無し	m2	10,000	106	1,060,000	
人力除草	草丈0.3~1.0m	m2	8,000	198	1,584,000	
積込運搬 (A)	運搬距離 6.5km以下	m2	25,900	32	828,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬 (B)	運搬距離11.5km以下	m2	27,100	33	894,300	
除草処分 (A)	川崎市浮島処理センター	t	29	12,950	375,550	
除草処分 (B)	横浜市資源循環局鶴見工場	t	34.5	11,220	387,090	
除草処分 (C)	横浜市資源循環局旭工場	t	7.1	11,220	79,662	
応急処理工		式	1		60,422,100	
応急処理作業工		式	1		60,422,100	
応急作業 (A)	昼間作業	日	365	145,400	53,071,000	
応急作業 (B)	夜間作業	日	365	20,140	7,351,100	
道路修繕		式	1		13,177,422	
舗装工		式	1		3,385,600	
路面切削工		式	1		1,068,450	
路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	1,000	645	645,000	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト屑	m3	50	4,239	211,950	
殻処分 【夜間】	アスファルト屑	m3	50	4,230	211,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		2,196,000	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	2,196	2,196,000	
舗装打換え工		式	1		19,650	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		8,992	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	10	632	6,320	
殻運搬	舗装版破砕	m3	0.5	3,677	1,838	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	5,000	2,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		101,500	
パッチング	1t以上2t未満 再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	1	101,500	101,500	
区画線工		式	1		114,240	
区画線工		式	1		114,240	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	357	114,240	
防護柵工		式	1		119,840	
路側防護柵工		式	1		119,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	14,980	119,840	
構造物撤去工		式	1		2,242	
運搬処理工		式	1		2,242	
現場発生品運搬 (A)	積込み・荷卸し	式	1		1,913	
現場発生品運搬 (B)	運搬	式	1		329	
仮設工		式	1		9,555,500	
交通管理工		式	1		9,555,500	
交通誘導警備員 (A)	有資格者	式	1		1,974,000	
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,486,000	
交通誘導警備員 (C)	有資格者	式	1		1,480,500	
交通誘導警備員 (D)		式	1		2,615,000	
直接工事費		式	1		93,057,374	
共通仮設費		式	1		9,723,800	
共通仮設費		式	1		308,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		250,000	
建設機械運搬費						
		式	1		250,000	
技術管理費						
		式	1		58,800	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,800	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,415,000	
純工事費						
		式	1		102,781,174	
現場管理費						
		式	1		34,021,000	
工事原価						
		式	1		136,802,174	
一般管理費等						
		式	1		16,297,826	
工事価格						
		式	1		153,100,000	
消費税相当額						
		式	1		15,310,000	
工事費計						
		式	1		168,410,000	